Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 214/2019

“Requer informações sobre
cursos/treinamentos da Guarda
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, estes vereadores têm sido procurados por
munícipes indagando a respeito dos cursos e/ou treinamentos para os guardas;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar os
órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) O efetivo da guarda recebe algum curso e/ou treinamentos?

2) Qual curso recebem? Quem ministra? Caso curso externo, qual o
valor? De onde é retirada a verba para o pagamento? Teria algum efetivo
preparado para ministrar cursos e treinamentos?

3) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o

assunto.

      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Março de 2.019.

MARCOS ANTONIO ROSADO MARÇAL         JOSÉ LUÍS FORNASARI
               “Marcos Rosado”            “Joi Fornasari”
                    -Vereador-                      - Vereador -

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-